
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  «         »                                 2021 года   №   
 

г. Кострома 
 

О внесении изменения в постановление администрации  
Костромской области от 04.12.2018 № 501-а 

 
В целях приведения постановления администрации Костромской 

области в соответствие с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 июля 2021 года № 1247 «О внесении изменений в 

Правила предоставления и распределения иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации по возмещению части прямых понесенных затрат на создание и 

(или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса» 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в порядок предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям на 

возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) 
модернизацию объектов агропромышленного комплекса, утвержденный 

постановлением администрации Костромской области от 4 декабря 2018 
года № 501-а «Об утверждении порядка предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям на 

возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) 
модернизацию объектов агропромышленного комплекса» (в редакции 

постановлений администрации Костромской области от 17.06.2019  



2 

№ 219-а, от 05.08.2019 № 295-а, от 27.04.2020 № 157-а, от 30.11.2020 
№ 529-а, от 01.03.2021 № 80-а), следующие изменения: 

1) в абзаце втором подпункта «6» пункта 2 после слов «для 
хранения» дополнить словами «, хранения»; 

2) абзац первый пункта 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Получатели субсидии представляют главному распорядителю как 
получателю бюджетных средств ежеквартально, в течение трех лет, 

следующих за годом предоставления субсидии, в срок до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, отчет о достижении значений 

результатов предоставления субсидии (далее - отчет), указанных в пункте 
21 настоящего Порядка, в соответствии с типовой формой Соглашения, 

установленной Министерством финансов Российской Федерации.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
 

Губернатор области С. Ситников 
 

consultantplus://offline/ref=3695E3E25A81E34320247DF6BAC6E1E2EF03CB324EA0002FC74B52BE322F1AABB8375FE88A2C22928C1F6CBC664DDEC5C6D1A936697E227EF03525PD1BM
consultantplus://offline/ref=3695E3E25A81E34320247DF6BAC6E1E2EF03CB324EA10221C24B52BE322F1AABB8375FE88A2C22928C1F6CBC664DDEC5C6D1A936697E227EF03525PD1BM
consultantplus://offline/ref=3695E3E25A81E34320247DF6BAC6E1E2EF03CB324EAA0221C44B52BE322F1AABB8375FE88A2C22928C1F6CBC664DDEC5C6D1A936697E227EF03525PD1BM
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=104017&dst=100365&field=134&date=13.10.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=104017&dst=100365&field=134&date=13.10.2021

